
 
 

UNITA’ PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY 
Determinazione n.04. del 2019 

 
Oggetto: adozione della Procedura di gestione delle violazioni di dati personali (Data Breach) 
Destinatari: tutto il personale 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY 

 

PREMESSO CHE la Fondazione è tenuta a garantire la sicurezza dei dati personali trattati nell’ambito delle proprie attività istituzionali e 
ad agire tempestivamente in caso di violazione dei dati stessi (anche attraverso la notifica all’Autorità Garante e agli eventuali interessati); 

VISTA la necessità ed urgenza – ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679 e del Regolamento Privacy della Fondazione - di predisporre 
azioni da attuare nell’eventualità in cui si presentino violazioni concrete, potenziali o sospette di dati personali al fine di evitare rischi per i 
diritti e le libertà degli interessati, nonché danni economici alla Fondazione; 

CONSIDERATO CHE le sanzioni previste per omessa notifica di Data Breach all’Autorità Garante o per omessa comunicazione agli 
eventuali interessati possono comportare a carico della Fondazione l’applicazione di una sanzione amministrativa pecuniaria fino a 10 
milioni di euro o fino al 2% del “fatturato” annuo; 

TENUTO CONTO del parere del Data Protection Officer della Fondazione; 

 

DETERMINA 
 
- di adottare la Procedura di gestione delle violazioni di dati personali (Data Breach) allegata alla presente determinazione. 
 
 
Allegato: Procedura di gestione delle violazioni di dati personali (Data Breach) 
 

Trento, 13 febbraio 2019 

 
 Il Responsabile dell’Unità Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy 
 - dott. Alessandro Dalla Torre – 
 F.TO IN ORIGINALE 
  



 
 

CORRUPTION PREVENTION, TRANSPARENCY AND PRIVACY UNIT 
Resolution No. 4 / 2019 

 
Reference:  adoption of the Data Breach Management Procedure 
Addresses: All staff members 
 
 

THE HEAD OF THE CORRUPTION PREVENTION, TRANSPARENCY AND PRIVACY UNIT 
 

WHEREAS the Foundation is required to ensure the security of the personal data processed within the scope of its institutional activities 
and to take immediate action in the event of breaches involving these data (including to notify the data Protection Authority and any data 
subjects concerned); 

WHEREAS it is deemed necessary and urgent - pursuant to European Regulation 2016/679 and the Foundation's Privacy Regulations - 
to prepare actions to be implemented in the event of concrete, potential or suspected violations of personal data in order to avoid risks to 
the rights and the freedoms of those involved, as well as economic damages to the Foundation; 

WHEREAS the sanctions provided for failure to notify Data Breaches to the Data Protection Authority or for failure to notify any data 
subjects concerned may result in the application of a fine of up to 10 million euros or up to 2% of the annual "turnover" ; 

WHEREAS the Foundation’s Data Protection Officer has been consulted; 

 
DETERMINES 

 
- that the Data Breach Management Procedure attached to this resolution be adopted. 
 
 
Attachment: Data Breach Management Procedure 
 
Trento, February 13th, 2019 

 
The Head of the Corruption Prevention, Transparency and Privacy Unit 

- Alessandro Dalla Torre – 
SIGNED IN ORIGINAL 


